
Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 1 
 

   Kateřinský    

zpravodaj 
 

 

září 2015                   obec Kateřinice 

 

Dnes se dozvíte: 
 
¨ 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

� Informace Obecního úřadu 

� Pozvánky 

� Topení a komíny 

� Reklama 

 

 

 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 2 
 

Záměr obce pronajmout  Restauraci Obecní dům a 

Restauraci SPORT 

Obec Kateřinice dne 16. 9. 2015 zveřejnila záměr obce pronajmout 

nebytové prostory Restaurace Sport a Restaurace Obecní dům 

Kateřinice pro účely provozování hostinské a restaurační činnosti. 

Bližší informace včetně specifikace záměru obce naleznete na  

www.katerinice.cz  
��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    

Oznámení pošty Trnávka!!! 
Pošta Trnávka bude uzavřena v termínu 29. - 30. 9. 2015 

��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    

Poplatek za provoz systému shromaž ďování, sb ěru, p řepravy, t řídění, využívání a 
odstra ňování komunálních odpad ů        dále jen „poplatek za odpad“  

Upozorňujeme všechny občany, poplatníky poplatku za odpad ve výši  450,-Kč 
za osobu, že splatnost 2. poloviny tohoto poplatku je 30. září 2015. 

������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    

Výuka angli čtiny 
V letošním roce je opět možnost se přihlásit do kurzů angličtiny – začátečníci, mírně 

pokročilí, pokročilí. Jednotlivé kurzy budou otevřeny při minimálním počtu 5 zájemců. 
Přihlásit se lze do 5.10.2015 na obec Kateřinice tel: 556 729 022, obec@katerinice.cz. 
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    

Sportovní výbor OÚ Kateřinice si Vás dovoluje pozvatSportovní výbor OÚ Kateřinice si Vás dovoluje pozvatSportovní výbor OÚ Kateřinice si Vás dovoluje pozvatSportovní výbor OÚ Kateřinice si Vás dovoluje pozvat    
na 4. ročník turistické akcena 4. ročník turistické akcena 4. ročník turistické akcena 4. ročník turistické akce    

KOLEM KATEŘINIC PO BURČÁKOVÉKOLEM KATEŘINIC PO BURČÁKOVÉKOLEM KATEŘINIC PO BURČÁKOVÉKOLEM KATEŘINIC PO BURČÁKOVÉ    

STEZCE PRO DĚTI I DOSPĚLÉSTEZCE PRO DĚTI I DOSPĚLÉSTEZCE PRO DĚTI I DOSPĚLÉSTEZCE PRO DĚTI I DOSPĚLÉ    
Sobota 26. zá ří 2015 
Start : komunitní centrum Kateřinice od 14:00 do 15:00 h 
Cíl : hřiště TJ Sokol Kateřinice 
Startovné : dospělí 50 Kč, děti zdarma 
 
Na trase několik zastávek se soutěžemi  – ochutnávka 
burčáku pro dospělé i občerstvení pro děti zdarma!   
Srdečně zvou pořadatelé!! 
 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 3 
 

Pozvání na výstavu ovoce,  zeleniny a kv ětin. 
 

Klub zahrádkářů připravuje výstavku, které bude otevřená v  
komunitním centru v Kateřinicích ve dnech: 

 
Sobota  dne 26. září  2015 od 14,00 hodin do 19,00 hodin 
Neděle dne 27. září  2015 od 14,00 hodin do 19,00 hodin 
 

Součástí výstavy bude výstava starých motocyklů JAWA a ČEZ !! 
 
Výbor Klubu zahrádkářů se obrací na všechny naše spoluobčany – drobné pěstitele 
s prosbou, aby při letošní sklizni ovoce a zeleniny vybrali 2 – 3 kusy svých nejlepších 
odrůd pro výstavku ovoce a zeleniny. Rovněž zajímavé druhy zahradních i pokojových 
květin rádi umístíme na naši výstavu. Budeme rádi, když se pochlubíte i svými 
zajímavými ručními pracemi a svými výrobky. Předem děkujeme za Vaši pomoc. 
 
Exponáty na výstavu se budou přijímat ve čtvrtek 24. září 2015 
v době od 17,00 do 19,00 hodin a v pátek 25. září 2015 v době 
od 17,00 do 19.00 hodin v komunitním centru. Do čtvrtku 
můžete nahlásit, zda potřebujete pomoc při odvozu objemnějších 
exponátů, které budou pak převezeny v pátek 25. září 2015. 
Výpěstky Vám budou po výstavce buď vráceny nebo budou 
darovány pro spotřebu do naší Mateřské školy. 
Pochlubte se vašimi výpěstky. Zveme všechny naše občany přijďte se podívat. Bohaté 
občerstvení zajištěno – pivo, párek!                   Srdečně zvou zahrádkáři. 
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 

 Zveme!! 
V sobotu 3. Října 2015 Vás zveme na 

Žolíkový turnaj pro ženy 
v sále Obecního domu v Kateřinicích,  

prezentace ve 13,30 hodin, začátek ve 14,00 hodin. 
Startovné 100,-Kč. V ceně občerstvení a ceny pro všechny 

hráčky. Těšíme se na Vás. Bližší informace p.Tylečková Jar. 
��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    

 ČEZ Distribuce, a. s. oznamuje:  
 
ČEZ Distribuce, a.s. Vám v souladu se zákonem 458/2000 Sb. oznamuje, 
že z důvodu práce na vedení vysokého napětí bude dne 22. 10. 2015 od 
7:30 do 16:00 hod přerušena dodávka elektrické energie pro:  celé obce 
Kateřinice, Trnávka, část obce Fry čovice           Děkujeme za pochopení. 
��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 4 
 

��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 5 
 

Topení a komíny 
Léto skončilo, brzy již nastane topná sezóna a všichni vlastníci a provozovatelé spotřebičů 
paliv by se měli postarat o to, aby nerozšiřovali smutnou statistiku požárů způsobených 
komíny. 

Platným nařízením vlády č. 91/2010 Sb., o podmínkách požární bezpečnosti při provozu 
komínů, kouřovodů a spotřebičů paliv je stanoveno, že provoz spalinových cest a spotřebičů 
paliv se považuje za vyhovující z hlediska požární bezpečnosti, jestliže se kontrola, čištění a 
revize spalinových cest, čištění spotřebičů paliv a vypalování komínů provádí způsobem a ve 
lhůtách stanovených uvedeným nařízením vlády. 

 
Kdy a v jakých lhůtách se tedy revize, kontroly a čištění spalinových cest musí provádět a kdo je může 
provádět?  
Revize spalinové cesty se provádí: 

• před jejím uvedením do provozu, 
• při každé stavební úpravě komína, 
• při změně druhu paliva připojeného spotřebiče, 
• před výměnou nebo novou instalací spotřebiče, 
• po komínovém požáru, 
• při vzniku trhlin ve spalinové cestě, popř. při podezření na trhlinu ve spalinové cestě. 

Revizi spalinových cest může provádět držitel živnostenského oprávnění v oboru kominictví, který je 
zároveň: 

• revizním technikem komínů 
• specialistou bezpečnosti práce-revizním technikem komínových systémů, nebo 
• revizním technikem spalinových cest. 

 
Kontrola spalinových cest 
Kontrolou spalinové cesty se rozumí posouzení bezpečného umístění hořlavých stavebních konstrukcí, 
materiálů a předmětů, posouzení komína, zejména z hlediska jeho požární bezpečnosti a provozuschopnosti, 
posouzení, zda je zajištěn volný a bezpečný přístup ke komínu, k jeho vymetacím, čistícím a kontrolním 
místům a posouzení zajištění požární bezpečnosti stavby, zvláště při prostupu spalinové cesty vodorovnými 
a svislými stavebními konstrukcemi, půdním prostorem nebo střechou a vývodů spalin obvodovou stěnou. 
Kontrolu spalinové cesty provádí odborně způsobilá osoba, kterou je držitel živnostenského oprávnění v 
oboru kominictví. Lhůty kontrol spalinových cest jsou uvedeny v tabulce viz níže. 
 
Čištění spalinových cest a spotřebičů paliv  
Čištěním spalinové cesty se rozumí čistící práce, zejména se zaměřením na odstraňování pevných usazenin 
ve spalinové cestě a na lapači jisker a na vybírání pevných znečisťujících částí nahromaděných v neúčinné 
výšce komínového průchodu nebo kondenzátů ze spalinové cesty. Čištění spalinové cesty provádí odborně 
způsobilá osoba, kterou je držitel živnostenského oprávnění v oboru kominictví. Čištění spalinové cesty 
sloužící pro odtah spalin od spotřebiče na pevná paliva o jmenovitém výkonu do 50 kW včetně je možné 
provádět svépomocí. Lhůty čištění spalinových cest a spotřebičů jsou uvedeny v tabulce viz níže. 
 
V případě vzniku požáru sazí v komíně jednejte v klidu, s rozvahou a bez paniky. Ihned volejte hasiče na 
tísňovou linku 150, případně 112. Požár v komíně nikdy nehaste vodou. Komín by mohl popraskat nebo 
by dokonce mohlo dojít k výbuchu. Do příjezdu hasičů je možné zkusit hasit plameny vhazováním suchého 
písku vymetacími dvířky nebo ze střechy do komína. Místo písku lze použít i hasicí přístroj sněhový nebo 
práškový. Pokud je to možné, omezte přístup vzduchu do komína (např. uzavřením vzduchové klapky u 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 6 
 

kotle, odstraněním kouřovodu a utěsněním sopouchu třeba i starými montérkami). Hasební práce však 
provádějte pouze v případě, že nemůže dojít k ohrožení zdraví nebo života zasahující osoby. 
 
 Lhůty kontrol a čištění spalinových cest: 

Výkon 
připojeného 
spotřebiče 

paliv 

Činnost 

Druh paliva připojeného spotřebiče paliv 

Pevné 

Kapalné Plynné 
Celoroční 

provoz 
Sezonní 
provoz 

do 50 kW 
včetně 

Čištění spalinové cesty 3x 2x 3x 1x 

Kontrola spalinové cesty 1x 1x 1x 

Výběr pevných (tuhých) 
znečisťujících částí a kondenzátu 

1x 1x 1x 

nad 50 kW 

Kontrola a čištění spalinové cesty 2x 1x 1x 

Výběr pevných (tuhých) 
znečišťujících částí a kondenzátu 

2x 1x 1x 

Čištění spotřebiče paliv 2x 
nejméně podle 
návodu výrobce 

Poznámka: Za sezónní provoz se považuje provoz spalinové cesty nepřesahující v součtu 6 měsíců v kalendářním roce. 
 
Závěrem bychom rádi připomněli pár základních zásad při užívání tepelných spotřebičů. Vždy je nutné 
dodržovat návod výrobce ke konkrétnímu spotřebiči. Spalovat lze pouze takové palivo, pro které je 
konkrétní spotřebič určen. Při užívání spotřebičů na tuhá paliva používejte suché palivo, zabrání se tím 
nedokonalému spalování a vzniku nadměrných usazenin ve spalinové cestě. 
 
Samozřejmostí by mělo být dodržování bezpečné vzdálenosti od tepelných spotřebičů. Bezpečnou 
vzdálenost je nutné rovněž dodržovat při ukládání hořlavých látek u komínového tělesa např. při ukládání 
hořlavých látek na půdách. V tomto případě se obecně považuje za bezpečné umístění hořlavých látek ve 
vzdálenosti nejméně 1 m od vnějšího povrchu komínového tělesa. 
 

nprap. Dagmar Benešová  Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje  územní odbor Nový Jičín 

Zborovská 5, 741 11  Nový Jičín  pracoviště prevence, ochrany obyvatelstva a krizového řízení 

��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    

Upozorn ění Obecního ú řadu 
 
V současné době stále provádíme monitoring a dolaďování funkce 
nového rozhlasu. Prosíme občany o nahlášení jakýchkoliv problémů s 
odposlechem a kvalitou 
rozhlasového vysílání v obci /tel:556 729 022, email:obec@katerinice.cz 
 
Dále lze po ukončeném hlášení rozhlasu zavoláním na tel: 721 704 692 si 

poslední hlášení opětovně nechat přehrát do telefonu. 
    

Zpravodaj nemůže obsáhnout veškeré informace, které Vám můžeme nebo chceme předat, 
proto sledujte naše internetové stránky www.katerinice.cz . 
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 7 
 

 

 
 

 

 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 8 
 

 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 9 
 

 


